RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di approvare per l’anno 2026 le 
citate aliquote dell’addizionale IRPEF (a N.3 scaglioni di reddito), con previsione di una 
soglia di esenzione per i contribuenti in possesso di redditi IRPEF inferiori ad euro 6.800,00 
(seimila ottocento euro/00) così suddivise: 
sui redditi fino a 28.000 euro: 0,64%; 
sui redditi compresi tra 28.000 e 50.000 euro: 0,67%; 
sui redditi superiori a 50.000 euro: 0,70%. 

Preso atto che, a decorrere dall’anno 2012, le delibere che istituiscono l’addizionale

[...]

sui redditi fino a 28.000 euro: 0,64%; 
 sui redditi compresi tra 28.000 e 50.000 euro: 0,67%; 

sui redditi superiori a 50.000 euro: 0,70%; 

2) DI CONFERMARE altresì la soglia di esenzione per i contribuenti in possesso di redditi 
Irpef inferiori ad euro 6.800,00 (seimila ottocento euro/00); 

3) DI DEMANDARE l’Ufficio competente alla trasmissione della presente deliberazione al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze entro 30 giorni dall’approvazione per la 
pubblicazione sul sito informatico del Ministero stesso. 

DELIBERA